2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

27.06.2016                                                                                                        № 559
Нижняя Салда

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда
на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года               № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года №10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», решением Думы городского округа Нижняя Салда от 23.12.2015 №59/2 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2016 год» (с изменениями внесенными решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.02.2016 №61/1), в связи с протестом прокуратуры г. Нижняя Салда от 12.05.2016 г. №1-60в2016 на постановление главы администрации городского округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда  на 2014 - 2020 годы» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями), в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда  на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298 (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 20.03.2015 № 225, от 04.02.2016 № 66, от 14.03.2016 № 170), следующие изменения:
1) В паспорте программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	«ВСЕГО: 1764,49 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 440,5  тыс. рублей,
2015 год – 208,99 тыс. рублей,
2016 год – 223,0   тыс. рублей,
2017 год – 223,0   тыс. рублей,
2018 год – 223,0   тыс. рублей,
2019 год – 223,0   тыс. рублей,
2020 год – 223,0   тыс. рублей
из них:
местный бюджет: 1544,79 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 220,8  тыс. рублей,
2015 год – 208,99 тыс. рублей,
2016 год – 223,0   тыс. рублей,
2017 год – 223,0   тыс. рублей,
2018 год – 223,0   тыс. рублей,
2019 год – 223,0   тыс. рублей,
2020 год – 223,0   тыс. рублей

Областной бюджет: 219,7  тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 219,7  тыс. рублей.

»;
2) Паспорт программы дополнить строками следующего содержания:
«

	Категории субъектов малого и среднего предпринимательства
	В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»

	Требования, предъявляемые к субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставлении субсидий
	Субсидии предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям отнесенным, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к малым и средним предприятиям, в том числе к микропредприятиям, которые соответствуют следующим требованиям:

зарегистрированы и осуществляют деятельность на территории городского округа Нижняя Салда;

являются производителями товаров, работ, услуг;

не находятся в состоянии ликвидации, реорганизации, приостановления деятельности, любой стадии банкротства;

не относятся к категориям, указанным в пунктах 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

 Не предоставляются субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в случаях, указанных в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

	Порядок  предоставления поддержки
	Утвержден Постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 04.07.2014 № 651 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Нижняя Салда» (с изменениями)

	Документы для оказания поддержки
	заявление о предоставлении муниципальной поддержки по форме согласно приложению №1 к Положению о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки в городском округе Нижняя Салда, утвержденному Постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 03.04.2009 № 231;

документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление: решение об избрании, протокол общего собрания, приказ о назначении на должность руководителя (для юридических лиц), копия паспорта (для индивидуальных предпринимателей);

копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица или подписью индивидуального предпринимателя;

копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или копию выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащую сведения об основном виде экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, заверенную подписью руководителя и печатью юридического лица или подписью индивидуального предпринимателя, сформированную выдавшим ее территориальным налоговым органом не ранее чем за тридцать календарных дней до дня предоставления документов;

копии документов, подтверждающих произведенные затраты, в том числе: договоры, счета, платежные поручения, акты выполненных работ (оказанных услуг), иные документы, заверенные подписью индивидуального предпринимателя или заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица.

	Срок рассмотрения обращения
	30 дней

	Решение об оказании или отказе поддержки
	Субъекту малого и среднего предпринимательства направляется письменный ответ с решением об оказании или отказе в течение пяти дней со дня его принятия

                                                                                                                        »;
3) дополнить программу «Развитие и поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда  на 2014 - 2020 годы» Разделом 4  следующего содержания:

«Раздел 4. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Нижняя Салда, разработаны в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных или муниципальных нужд при реализации Муниципальной программы, обеспечивающей условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и оказания им поддержки.
К организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Нижняя Салда, предъявляются следующие требования:

1. Организации инфраструктуры не должны находиться в стадии банкротства, реорганизации или ликвидации.

2. Деятельность организаций инфраструктуры не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Уставом организации должна быть предусмотрена деятельность по поддержке и развитию предпринимательства.

4. Организация должна осуществлять фактическую деятельность по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, которая  подлежит лицензированию и обладать лицензиями на право ее осуществления.

5. Организации инфраструктуры не должны иметь задолженности перед бюджетами всех уровней.
6. Организация должна обладать помещением для введения уставной деятельности, оснащенным телефонной линией.
7. Организация должна обладать квалифицированным персоналом, квалификация которых подтверждается соответствующими документами.

4) Приложение № 2 муниципальной программы «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие и поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе  Нижняя Салда на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 20.03.2015 № 225  «О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы», от 04.02.2016 № 66 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298», от 14.03.2016 № 170 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                        С. Н. Гузиков

Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от  _____________№ ____
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие и поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе  Нижняя Салда на 2014-2020 годы»
 План мероприятий

по выполнению муниципальной программы

«Развитие и поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства и

агропромышленного комплекса в городском округе  Нижняя Салда на 2014-2020 годы»

	  №
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	    Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
   целевых
показателей,
на достижение
   которых
 направлены
 мероприятия

	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
   год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО

по муниципальной
программе, в том числе
	1764,49
	440,5
	208,99
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0

	2
	местный бюджет
	1544,79
	220,8
	208,99
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0

	3
	областной бюджет
	219,7
	219,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Прочие нужды
	1764,49
	440,5
	208,99
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0

	5
	местный бюджет
	1544,79
	220,8
	208,99
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0

	6
	областной бюджет
	219,7
	219,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Всего по направлению
"Прочие нужды",
в том числе

	1764,49
	440,5
	208,99
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0

	8
	местный бюджет
	1544,79
	220,8
	208,99
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0
	223,0

	9
	областной бюджет
	219,7
	219,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Мероприятие 1.

Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Нижняя Салда (предоставление субсидий  из местного бюджета)
	1082,82
	213,3
	105,52
	100,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	11
	местный бюджет
	982,32
	112,8
	105,52
	100,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	1.1.

	12
	областной бюджет
	100,50
	100,50
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Мероприятие 2.

Организация и        повышение квалификации  руководителей и сотрудников малых и средних   предприятий городского округа Нижняя Салда
	233,5
	117,5
	50,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	местный бюджет
	166,0
	50,0
	50,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.2.

	15
	областной бюджет
	67,5
	67,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Мероприятие 3.

Оказание финансовой поддержки  крестьянским (фермерским) хозяйствам, личным подсобным хозяйствам  городского округа Нижняя Салда (предоставление субсидий  из местного бюджета)
	448,17
	109,7
	53,47
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	17
	местный бюджет
	396,47
	58,0
	53,47
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0
	1.1.

	18
	областной бюджет
	51,7
	51,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Мероприятие 4.

Предоставление     муниципального
имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего  предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.3.

	21
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0